
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 13 DEL 24-03-2017

,lì 31-03-2017

Registro Generale n. 86

Determinazione del Settore Sesto

N. 13 DEL 24-03-2017

Oggetto: Prosecuzione ricovero minori anno 2017- Impegno di spesa.

L'anno  duemiladiciassette addì  ventiquattro del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SESTO

PREMESSO, che l’Amministrazione Comunale ha l’onere di assicurare il pagamento delle
rette di ricovero per minori per l’anno 2017;

CHE con Decreto del Tribunale per i Minorenni di Caltanissetta n. 866 cron. del 24/06/2011,
in atti,  si disponeva il collocamento della minore D.T.M. nata a Caltanissetta il 06/05/2005
presso idonea struttura;

CHE con Decreto del Tribunale per i Minorenni di Caltanissetta n. 1025 cron. del 20/07/2011,
in atti, si  disponeva il collocamento della minore C.R., nata a Mazzarino il 05/08/1996 presso
un centro specializzato;

CHE con Decreto n. 319 Cron. del 21 febbraio 2014 pervenuto al protocollo di questo Ente in
data 09/04/2014, in atti il tribunale per i Minorenni di Caltanissetta confermava il
collocamento della minore M.S.R, nata a Caltanissetta il 25/03/2013, presso la comunità
“Orsetto Azzurro” di San Cataldo, effettuato in via d’urgenza, dai Carabinieri della Stazione di
Mazzarino  in data 16 febbraio 2014;

CHE con Decreto n. 687 Cron del 28/04/2015, in atti, il Tribunale per i Minorenni di
Caltanissetta disponeva il collocamento in comunità del minore D.D.S.F. nato in Ungheria
21/05/2001, e che pertanto il minore veniva ricoverato  presso la Comunità alloggio per
minori “S. Chiara” di Butera;

CHE con Decreto del Tribunale per i Minorenni di Caltanissetta n. 425 Cron del 24/01/2017,
in atti, si disponeva il collocamento delle minori M.A. nata a Enna il 28/11/2012 e M.V. nata a
Enna il 05/05/2014 presso una struttura adeguata;

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Scebba Luigi



CHE per sostenere le spese dei ricoveri  in parola per l’intero anno 2017 occorre la presunta
somma di €. 131.561,16;

CONSIDERATO che la spesa in parola si configura come spesa continuativa finalizzata a
sostenere i costi relativi alle rette di ricovero in parola e che pertanto occorre formare
apposito impegno di spesa, ricorrendo le condizioni previste dall'art. 163 del D. Lgs
267/2000;

VISTO il Decreto Presidenziale reg. Sicilia del 4 giugno 1996 - e s.m.i.;

VISTO Il Regolamento comunale degli interventi in materia Socio-assistenziale approvato
con Deliberazione di C.C. n. 76 del 16 maggio 1996;

VISTO il Decreto Presidenziale reg. Sicilia del 28 maggio 1987;
VISTO l’art. 107 comma 2 del D. lgs. 267/2000 già recepito in Sicilia da L. R 48/91 e L. R.
23/98;
VISTO l’art. 183 D. Lgs. 267/2000;
VISTO l’art. 4 comma 2. D. Lgs. 165 del 30 marzo 2001;
VISTO il vigente O.R.EE.LL.;

DETERMINA

Di autorizzare la prosecuzione del ricovero dei minori citati in premessa per l’intero1.
anno 2017;
Di impegnare, per fare fronte agli effetti economici del presente atto, la somma di €.2.
80.000,00 al Cap 5827 del bilancio 2017 in corso di formazione, ricorrendo le
condizioni previste dall'art. 163 del D.Lgs. 267/2000;
Di procedere al pagamento delle rette con successivi atti di liquidazione a fronte3.
della presentazione delle fatture da parte delle Comunità Alloggio per minori
individuati, in ragione dei giorni di effettiva presenza dei minori;
Di dare atto  trattasi di spesa dovuta per legge.4.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to RAGUSA ROSETTA

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Scebba Luigi



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Capitolo/Art. Tit./Progr./Missione Importo € N°. Impegno Data Impegno

      5827/ 12.04-1.04.02.01.999      80.000,00   140 27-03-2017

Lì  29-03-2017
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to SICILIANO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 31-03-2017    al 15-04-2017
Lì  31-03-2017

Il Responsabile del Primo Settore
F.to SCEBBA LUIGI

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
RAGUSA ROSETTA

Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Scebba Luigi


